PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2022                                                                                                            № 207
	О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа    «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40             «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город  Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее - постановление) следующие изменения:

приложения № 1 и № 2 к постановлению после таблиц дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Примечание: к установленным в данном приложении размерам должностных окладов применяются уровни индексации в соответствии с решениями Городской Думы города Калуги о бюджете муниципального образования «Город Калуга» на соответствующий финансовый год, начиная с решения Городской Думы города Калуги от 08.12.2021 № 277 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

При индексации должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2022 и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев